# 北京蓝色光标数据科技股份有限公司 对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、交易概述

北京蓝色光标数据科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2020 年 12 月 11 日召开第五届董事会第九次会议,审议通过了《关于全资子公司拟参与投资设立厦门蓝图海兴投资合伙企业(有限合伙)的议案》。为深化公司未来战略布局,投资公司产业链相关潜力企业,公司全资子公司蓝色光标(上海)投资管理有限公司(以下简称"蓝标投资")拟以自有资金人民币 1 亿元出资参与设立厦门蓝图海兴投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"蓝图海兴基金"或"合伙企业")。蓝图海兴基金认缴出资总额合计为人民币 2.05 亿元,其中公司参股子公司厦门蓝图永兴投资合伙企业(有限合伙)作为普通合伙人拟认缴出资人民币 500 万元,占蓝图海兴基金认缴出资总额的 2.44%;蓝标投资作为有限合伙人拟认缴出资人民币 1 亿元,占蓝图海兴基金认缴出资总额的 48.78%;厦门海沧发展集团有限公司作为有限合伙人拟认缴出资 1 亿元,占蓝图海兴基金认缴出资总额的 48.78%。

蓝图海兴基金成立后将主要投资高科技、新消费等领域,包括先进制造、互联网、信息技术、人工智能、大数据、新消费、教育、企业服务等行业的企业。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《北京蓝色光标数据科技股份有限公司章程》的规定,本次投资为公司全资子公司自有资金投资且本次投资不构成关联交易,不涉及《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组的行为。本议案在董事会审议权限范围内,无需提交股东大会审议。

#### 二、合作方的基本情况

- (一) 厦门蓝图永兴投资合伙企业(有限合伙)
- 1、名称:厦门蓝图永兴投资合伙企业(有限合伙)
- 2、统一社会信用代码: 91350200MA340PQN8L
- 3、类型:有限合伙企业
- 4、执行事务合伙人:厦门蓝海合兴投资有限公司(委派代表:侯东)
- 5、成立日期: 2020年06月08日
- 6、主要经营场所:中国(福建)自由贸易试验区厦门片区海沧新大街 29 号 505 室
- **7**、经营范围:对第一产业、第二产业、第三产业的投资(法律、法规另有规定除外)。
- 8、合伙人信息:蓝色光标(上海)投资管理有限公司认缴出资 100 万元,持股比例为 10%:厦门蓝海合兴投资有限公司认缴出资 900 万元,持股比例 90%。
  - (二)厦门海沧发展集团有限公司
  - 1、名称: 厦门海沧发展集团有限公司
  - 2、统一社会信用代码: 91350205MA32FA812T
  - 3、类型:有限责任公司(国有独资)
  - 4、法定代表人: 李丹
  - 5、注册资本: 500,000.00 万人民币
  - 5、成立日期: 2019年01月18日
  - 6、住所:厦门市海沧区海沧大道 567 号厦门中心 E 座 13 层
- 7、经营范围:根据国有资产监督管理部门的授权,运营、管理授权范围内的国有资本;对第一产业、第二产业、第三产业的投资(法律、法规另有规定除外);其他未列明企业管理服务(不含须经审批许可的项目);电力供应;热力生产和供应;企业管理咨询;其他未列明的专业咨询服务(不含需经许可审批的

- 项目);其他人力资源服务(不含需经许可审批的项目);市场管理;会议及展览服务;其他未列明商务服务业(不含需经许可审批的项目);集成电路设计;信息系统集成服务;其他未列明信息技术服务业(不含需经许可审批的项目)。
  - 8、股东信息:厦门市沧海区人民政府持有其100%股权。

#### 三、产业基金的基本情况

- 1、名称:厦门蓝图海兴投资合伙企业(有限合伙)(最终以工商登记核准 为准)
  - 2、类型:有限合伙企业
  - 3、执行事务合伙人:蓝图永兴投资合伙企业(有限合伙)
- 4、注册地址:中国(福建)自由贸易试验区厦门片区海沧新大街 29 号 506 室(具体注册地址以工商局最终核准为准)
- 5、经营范围:以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动(须在中国证券投资基金业协会完成备案登记后方可从事经营活动)(最终以工商登记核准为准)
- 6、合伙人信息:公司参股子公司厦门蓝图永兴投资合伙企业(有限合伙) 作为普通合伙人拟认缴出资人民币 500 万元,占蓝图海兴基金认缴出资总额的 2.44%;蓝标投资作为有限合伙人拟认缴出资人民币 1 亿元,占蓝图海兴基金认 缴出资总额的 48.78%;厦门海沧发展集团有限公司作为有限合伙人拟认缴出资 1 亿元,占蓝图海兴基金认缴出资总的 48.78%。
  - 7、出资方式:全体合伙人均以货币出资。

## 四、合伙协议的主要条款

- **1**、本合伙企业名称:蓝图海兴基金的名称为厦门蓝图海兴投资合伙企业(有限合伙)。
- 2、存续期限:除非本合伙企业提前解散,本合伙企业的存续期限自本合伙企业的首次交割日起的第五个周年届满日为止("存续期限")。

本合伙企业的投资期("投资期")预计为3年,退出及清算期("退出期")预计为2年。经普通合伙人单方批准,本合伙企业存续期限可延长1年("第一次延长期");经持有本合伙企业三分之二以上实缴出资额的合伙人同意,本合伙企业存续期限可再延长1年("第二次延长期",与第一次延长期合称为"延长期")。

3、认缴出资:本合伙企业的认缴出资总额合计为人民币 2.05 亿元,其中 2.44%的认缴出资即人民币 500 万元由普通合伙人缴纳,97.56%的认缴出资即人民币 2亿元由有限合伙人缴纳。普通合伙人有权根据实际募资情况决定增加或减少本合伙企业的最终认缴出资总额。

每位有限合伙人的认缴出资不应低于人民币 **200** 万元,但普通合伙人有权接受比该数额更低的认缴出资,但最低不得低于人民币 **100** 万元。

4、投资领域和投资方式:本合伙企业的投资领域为高科技、新消费等领域,包括先进制造、互联网、信息技术、人工智能、大数据、新消费、教育、企业服务等行业的企业。本合伙企业对上述投资领域的投资金额不得低于本合伙企业实缴出资总额的 60%。

本合伙企业的投资方式包括:对未上市企业进行股权投资及其他符合法律、 法规规定的投资(包括但不限于可转换为股权的债权投资等); PIPE 交易(即 对上市公司非公开发行或交易的股权及股权类证券之投资)。

## 五、参与投资设立产业基金的目的与对公司的影响和存在的风险

1、参与投资设立产业基金对公司的目的

蓝标投资本次与专业投资机构合作设立产业基金,未来将主要投资高科技、新消费等领域,包括先进制造、互联网、信息技术、人工智能、大数据、新消费、教育、企业服务等行业的企业,有利于公司及时把握相关行业快速发展的时机,有助于提高公司盈利水平和市场竞争力,符合公司可持续发展及稳定增长的需求。

### 2、参与投资设立产业基金对公司的影响

蓝标投资本次与专业投资机构合作设立产业基金的资金来源为自有资金,不影响该公司正常的经营活动,对公司当期和未来财务状况和经营成果不存在重大

影响,不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

3、参与投资设立产业基金存在的风险

合伙企业在投资过程中,面临宏观经济、行业周期、市场竞争、投资标的经营管理等多种因素影响,本次的投资目的及投资收益能否达到预期存在不确定性。 公司将密切关注产业基金的经营管理状况和投资项目的实施过程,降低投资风险。

## 六、备查文件

1、公司第五届董事会第九次会议决议。

特此公告。

北京蓝色光标数据科技股份有限公司董事会

2020年12月11日